[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2009г.
                                     № 859                                г. Цимлянск
О контроле за движением

продукции во время действия

на территории Цимлянского района

карантина (ограничений) по африканской

чуме свиней

В связи с наложением карантина по африканской чуме на территории  Цимлянского района постановлением Администрации Цимлянского района от 01.10.2009г.  № 842 «О введении чрезвычайной ситуации и наложении карантина по африканской чуме свиней на территории Цимлянского района» и согласно  инструкции по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить:

1.1.  Ввоз, продажу животных всех видов, включая птицу, а также торговлю на рынках мясом и другими продуктами животноводства (кроме яиц и рыбы).

1.2. Вывоз, продажу животных всех видов, включая птицу,  сырья животного происхождения, с\х растениеводческой продукции, кормов (кроме яиц,  рыбы и рыбопродукции), согласно приложению № 1.
1.3.Ввоз-вывоз в пределах территории Цимлянского района свинины и продуктов свиноводства.
2. Разрешить:
2.1.  Ввоз растениеводческой продукции, животноводческой продукции и сырья животного происхождения, за исключением свиней и мяса свинины.

2.2. Торговлю растениеводческой продукцией на рынках Цимлянского района.

2.3.Вывоз продукции из 2-й угрожаемой зоны, согласно приложению №2.
2.4. Ввоз продуктов питания для населения (кроме продуктов свиноводства).
2.5. Направление свиней на убой из 1-й, 2-ой угрожаемой зоны на мясокомбинаты при наличии разрешения главного государственного ветеринарного инспектора Цимлянского района и решения специальной комиссии.

2.6. Перевозку животноводческой продукции и сырья животного происхождения, животных, птицы  внутри района за исключением  свинины и живых свиней.

2.7. Продукты промышленной переработки растениеводческой продукции (мука, макаронные изделия и др.).

       3. Утвердить ветеринарно- санитарные требования при осуществление ввоза и вывоза продукции на территорию Цимлянского района, согласно приложению № 3.
      4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Гуляева А.Д.

    И.о. Главы Администрации района                                               А.Д. Гуляев

Постановление вносит

оперативный штаб по ликвидации

очага африканской чумы свиней

на территории Цимлянского района

Приложение №1

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                     Администрации
Цимлянского района

                                                                                                                    от 07.10.2009 г. № 859
                                                                       Перечень

продукции растениеводства и животноводства, запрещенных

к вывозу за пределы Цимлянского района в период действия

ограничительных мероприятий (карантина)

	№/№

п/п
	Наименование

	Растениеводческая продукция

	1.
	Зерновые культуры

	2.
	Масленичные культуры

	3.
	Бахчевые культуры

	4.
	Овощи

	5.
	Саженцы и кустарники  плодовых и  декоративных растений

	Продукция и сырье животного происхождения

	1.
	Молоко, молочные продукты (творог сметана, сливки, обрат, сыворотка, сливочное масло) непромышленного изготовления.

	2.
	Колбасные изделия, мясная продукция, сало соленое, копченое

	3.
	Мясо всех видов животных и птицы, сало свежее

      Верно: и.о. управляющего делами                                       Н.К. Гетманова

 Приложение №2

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                     Администрации Цимлянского района

                                                                                                                    от 07.10.2009 г. № 859
                                                                       Перечень

продукции животноводства, разрешенных

к вывозу за пределы Цимлянского района в период действия

ограничительных мероприятий (карантина)

	№/№

п/п
	наименование
	показатель

	1.
	Яйцо
	Произведенное на птицефабрике, работающей в режиме «закрытого типа»

	2.
	Рыба, рыбная продукция
	Выловленная в Цимлянском водохранилище, океаническая выработанная промышленным способом, на рыбцехах.

	3.
	Крупа, мука, макаронные изделия
	Изготовленные на перерабатывающих предприятиях

      Верно: и.о. управляющего делами                                       Н.К. Гетманова

  Приложение №3

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                     Администрации Цимлянского района

                                                                                                                    от 07.10.2009 г. № 859

Ветеринарно- санитарные требования при осуществление ввоза и вывоза

продукции на территорию Цимлянского района.

1. Продукция животного происхождения  ввозится и вывозится только при наличии ветеринарных сопроводительных документов, в соответствии с накладными, удостоверениями качества, подтверждающих происхождение продукции.

2. Растениеводческая продукция ввозится при наличии карантинного сертификата.

3. В исключительных случаях вывоз иной продукции будет разрешен только при наличии письменного разрешения управления ветеринарии Ростовской области и Росельхознадзора Ростовской области;

4. Вывоз грузов любым видом транспорта (автомобильным, железнодорожным) разрешен только после досмотра груза инспектором управления Россельхознадзора по Ростовской области, проставления им на ветеринарное свидетельство штампа «ВЫПУСК РАЗРЕШЕН» с указанием даты досмотра, фамилии и должности инспектора, номера пломбы.

5. Перед вывозом продукции за пределы Цимлянского района, транспортные средства должны быть подвергнуты мойке и дезинфекции в соответствии с действующими инструкциями, опломбированы инспекторами отдела ветеринарного надзора управления Россельхознадзора по Ростовской области.

   Верно: и.о. управляющего делами                                              Н.К. Гетманова